AKT THEMELIMI

i Shogérisé¢ X&M LIMITED Shpk

Sot, né Tirang&, mé 17/12/2021, ne ortakét Xhuljano Arben Veis dhe Muhamet Enver
Dervishi, hartojmé Aktin e Themelimit t& shoqéris¢ X&M LIMITED Shpk sipas
kérkesave té€ legjislacionit shqiptar ng fuqi, me dispozitat q& vijojné:

Neni 1
Themelimi

Shoqéria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fuqi dhe sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”, aktet e tjera ligjore q€ do t& jené né fuqi gjaté veprimtarisé sé Shoqérisé, si dhe
me dispozitat e Statutit t&€ Shoqgrisé qé i bashkangjitet ketij Akti Themelues.

)
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D
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Emri i shogérisg éshté X&M LIMITED Shpk. (k&tu mé poshté e quajtur
“Shoggria”). Shoggéria themelohet ng formén e shoqérisé me pergjegjasi ta
kufizuar ng pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Shoqgéria fiton personalitet juridik me regjistrimin ng Qéndrgn Kombagtare ts
Biznesit.

Shogéria do té ushtrojg aktivitetin e saj ng pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin e saj.

Selia € Shoqérisé ndodhet ng adresén: Tirang, Rruga e Elbasanit, Hyrja 1
Apartamenti 6, Nr i pasurisé 6/42+1-6 ,Vilumi 50, Fage 191, Zona Kadastrale 8160.

Shoqéria mund tg themelojé degg né rrethe t& ndryshme tg& Republikss s&
Shqipérisg, ng pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti

Objekti i Shoqérisé sshté si mé poshté vijon:

1} Né& fushén e ofrimit t& shérbimeve né kérkimin dhe arkivimin né forém elektronike

e té¢ dhénave té kontaktit pér subjektet & ushtrojné aktivitet tregtar dhe
profesional,né ményré individuale ose si antaré té grupimeve profesionale ose
drejtuesve t& sipérmarrjeve private,
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2) Konsulencg né sistemet elektronike t€ p&rpunimit t& t& dhénave .Shérbime pér
transmetimin e t& dhénave .Kryerje marketingu online ,

3) Instalim dhe montim serverash e aparaturash t& ndryeshme hardware, mbéshtetje
teknike pér subjektet. Tregtim t& pajisjeve elektronike.

4) Veprimtari t& ndryeshme né teknollogjing informative dhe shérbime kompjuterike

Si edhe ¢do veprimtari tjetér ekonomike qé do t& konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme pér realizimin e géllimeve t& biznesit e q& nuk bie ndesh me legjislacionin
né fuqi
Neni 4
Kohgzgjatja

Kohézgjatja e Shoqérise do té jeté pér njé periudhé kohore té pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit n€ Q&ndrén Kombétare t& Biznesit.

Neni §
Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetém

1) Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortaké&ve
themelues t€ k&saj Shoqérie, né vlerén 100.000,00 (njéqind mijé&) Leké, i pérbére
nga 2(dy) pjesé vlera nominale e secilés pjesé &shté 50.000,00 (pesédhjeté mijé) leké.

Ortak&t i Shoqgrisé jang; Xhuljano Veis, at&sia Arben i dtl. 20/06/1994 lindur né
Korgé dhe banues né Tirané identifikvar nga karta e identitetit me nr. 032668161.
Numer personal J406201350 dhe Muhamet Dervishi, atésia Enver,i
dtl.25/01/1990,lindur n& Sakat ,Puké dhe banues né Tirané identifikuar nga karta e
identitetit me nr. 033732603. Numer personal JO0125076E.

Neni 6
Ortakét

Ortaku i vetém é&shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2) Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit &sht€ e pércaktuar né Statutin ¢ Shoqérisé
qé€ i bashkélidhet ké&tij akti.
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Shogqgéria do t& administrohet nga Administratori, Z. Xhuljano Veis, atésia Arben i dtl.
20/06/1994 lindur n& Korgé dhe banues né Tirané identifikuar nga karta e identitetit me
nr. 032668161. Numer personal J406201350 i cilit zgjidhet pér njé afat pér Svjet.

Shoggéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe
né¢ marrédhénie me t& tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto t€ drejta né pérputhje
me Statutin e shoqgrisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8
Audituesit ligjoré

Audituesit ligjoré t& Shoqérisé do t& emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe pér ¢do
vit financiar vjetor pér veprimtaring e shoqérisé, Shoqéria do té emérojé Audituesin
Ligjor.

NENI 9

Pjesmarrja

Ortaku themelues mund t& vendos me vullnetin e tij, pér pjesémarrjen n& Shoqéri té tjera

dhe t€ krijojn€ ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara
me ligj.

NENI 10
Ngritja e degéve apo filialeve

Organizimi dhe funksionimi i shoqgérisg, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& béhet
né& pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ruajtja e Sekretit

Ortakét detyrohen t€ ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé s& Shoqérisé. Té
punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
t€ zhdémtojné Shoqériné pér démet q& i jan& shkaktuar pér faj 1€ tyre gjaté ushtrimit t&
veprimtarisg s€ tyre.

NENI 12

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet & mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé, té

cilét mund t& kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shogériné do té
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésoré Tirané.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare
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Akt Themelimi u hartua né& 3 (tre) kopje, me vleré t& nj&jté juridike pér t’u administruar
né baze te ligjit, nj& kopje pér t'u dorézuar ne Qendrén Kombétare te Biznesit dhe dy
kopje mbetet né dokumentacionin bazé t& shoqérisg.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
X&M LIMITED Shpk
Xhuljano Veis Muhamet Dervishi
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